doricum, qui ab antipapa Clemente VII se in episcopum consecrari fecit, evitent et exauctoratum 

pablice denuntient. (Сар. G. 19. f. 126.) 

(1319.) 

Scribit de simili capitulo et administratoribus ecclesiae Wratislaviensis. 

Wenceslaus dei gratia etc. Honorabilibus N. administratoribus et capitulo ecclesiae 

Wratislaviensis, devotis suis dilectis, gratiam suam et omne bonum. Devoti dilecti! Ad 

nostrae serenitatis advenit auditum, quod Theutricus quondam decanus Wratislaviensis ab 

antipapa Gebennensi provisionem ecclesiae Wratislaviensis accepit et se permisit in epi- 

scopum consecrari. Verum quia constat, dominum nostrum Urbanum papam VI electum 

et promotum canonice, verum esse summum pontificem, Jesu Christi domini dei nostri in 

terris vicarium et beati Petri apostoli legitimum successorem, quem etiam talem divae 

memoriae quondam dominus et genitor noster carissimus, dominus Carolus imperator, 

Romanorum et Boemiae rex, quousque vixit, sinceriter recognovit, nos verum apostolicum 
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et papam recognoscimus, et cujus mandata et apostolicas literas vos obedienter saepius 

recepistis: nullatenus licet, ut occasione dicti Gebennensis antipapae per dictum Theutricum 

seu guempiam alium in regno nostro inter Christicolas error aut scisma aliguatenus con- 

citetur, praesertim cum simus ex Romani regni nobis attributo coelitus officio sacrosanctae 

Romanae ecclesiae advocatus praecipuus et defensor. Et ideo vobis sub obtentu favoris 

regii et conservatione omnium temporalium bonorum, quae in regni nostri dominio obti- 

netis, praecise mandamus, expresse volentes, ut vos ad quaecumque mandata seu literas 

dicti Gebennensis antipapae convertere nullatenus debeatis, nec patiamini dictum Theutricum 

vobiscum aliquatenus conversari, sed ipsum potius tamquam haereticum et scismaticum ab 

omnibus per edictum publicum vitari et in ecclesia Wratislaviensi et per totam diocesim, ut 

moris est, publice denunuare mandetis, taliter, ut sicut erroris et scismatis in Christiano 

populo regni nostri concitator existit, sic velut inutilis, reprobus et repulsus, inter Catholi- 

cos sit dejectus; scituri pro certo, quod nisi praesens mandatum regium executioni debitae 

mandaveritis cum effectu, culpa vestra vobis erit in poenam, sub rerum et bonorum vestro- 

rum periculis irrecuperabilibus et jacturis. Praesentium sub nostrae regiae majestatis sigillo 

testimonio literarum, Datum Nuremberg. 

22. 

Urbanus pp. VI Wenceslao regi prosperos suos contra schismalicos successus nuntiat, eumque ad 

persequendum eos et ad imperiale diadema suscipiendum hortatur. (Ex orig. in bibl. capit. Prag.) 

Romae 1379, 24 Maii. 

Urbanus episcopus seruus seruorum dei. Carissimo in Christo filio Venceslao regi 

Romanorum semper Augusto, salutem et apostolicam benedictionem. Super diuersis uicto- 

rijs, quas dominus deus ministrauit e celo, uidelicet castri Sanctiangeli, quod in vrbe per 

hostes tenebatur, deditione, Britonum Vasconumque conflictu, nouiter autem nobilium popu- 

lariumque senum et iuuenum utriusque sexus ciuitatis Neapolitane victoriosa deuotione ac 

Regine Johanne ad nos conuersione, signis nostris in eius castra positis et per ciuitatem 

cum solennitate transmissis et pre leticia luminarijs noctem illuminantibus, exultamus in 

domino ipsamque celestem patriam laudibus exultare speramus, deumque anima nostra 

magnificans sibi ad laudes et graciarum actiones reuerenter assurgit. Cupientes itaque te 

harum leticie laudumque et graciarum esse participem, Serenitati tue hec omnia duximus 

intimanda. Sed quia princeps scismatis, hostis rei publice, Robertus uidelicet de Gebenna 

antipapa suique sequaces olim cardinales Italiam, quam iniquo consilio persecuntur, dese- 

rere, ut plus noceant, cupientes, in mari positi, aufugerunt: cordi nobis est, et tibi Rex 

inclite debet esse, ut quorsum dicti fugientes diuertantur, persecutio minime desit eis. 

Nempe honoris Italie et Romane ecclesie ac fidei catholice defensio specialiter ad te spectat. 

Igitur tamquam deuotionis filius et dicti honoris precipuus zelator ad deprimendum insolen- 

tiam satagentium hunc honorem confundere, uires regalis potentie colligere non differas, 

uenturus nichilominus ad suscipiendum preparatum tibi Imperialis fastigij diadema, ac impo- 

siturus finem tam periculoso scismati, quod universalem ecclesiam et fidem predictam cona- 

Abh. V, 5. B. 5 
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tur inficere, in quo perennis .... (membrana laesa) titulos preclare defensionis in hijs 

assumptionis tue primodiis adaugebis. Datum Rome apud Sanctammariamtranstiberim (sic), 

УШ kal, Junij, pontificatus nostri anno secundo. 

f N. Tricardi. 

23. 

К. Wenzel an einen Fürsten des Hauses Valois, über die Empörung der Bürger von Metz. 

(Treb. C, 3. f. 138^.) 

Ne credatur civibus de resilientia a summo pontifice, quia leves rebelles; ideo contra eos conatur arma exstruere. 

Illustris princeps, consanguinee carissime! Deducto noviter ad regiae nostrae maje- 

statis relatione fida notitiam, qualiter cives civitatis Metensis, nostri et imperii sacri rebelles,